
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVII/596/24 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zasad  i warunków używania herbu  gminy Warka 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 540 ze zm.) Rada Miejska w Warce uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady używania herbu gminy Warka,  którego wzór określony został załączniku Nr 2 do 
Statutu Gminy Warka  (t.j.  Uchwała Nr XXXVII/265/13 Rady Miejskiej w Warce z dnia 25 kwietnia 2013r. 
Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz.5693 ze zm.). 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

a) Burmistrzu-należy przez to rozumieć Burmistrza Warki, 

b) gminie –należy rozumieć gminę Warka, 

c) herbie- należy rozumieć herb gminy Warka, 

§ 3. Herb jest dobrem niematerialnym i znakiem podlegającym ochronie prawnej. 

§ 4. Herb może być używany w sposób zapewniający mu należną cześć i szacunek oraz   w sposób 
nie godzący w powagę i interesy gminy Warka. 

§ 5. 1. Używanie herbu wymaga ścisłego zachowania wzoru herbu i kolorystyki oraz proporcji elementów.  

2. Dopuszcza się stosowanie jednobarwnej stylizacji herbu w postaci płaskorzeźby, metaloplastyki lub 
innych dzieł artystycznych. 

§ 6. Herb gminy jako symbol i znak tożsamości może być umieszczany na: 

1) budynkach stanowiących siedzibę organów gminy oraz w pomieszaniach tych siedzib, 

2) budynkach i pomieszczeniach jednostek organizacyjnych gminy, 

3) w miejscach odbywania się uroczystości gminnych lub imprez organizowanych przez gminę badż jej 
współudziale, 

4) sztandarach i tablicach pamiątkowych własnych i jednostek organizacyjnych gminy, 

5) pismach, drukach urzędowych organów gminy i ich jednostek organizacyjnych, 

6) tablicach informacyjnych np. ogłoszeniowych, z nazwami miejsc, placów i ulic, należących do gminy, 

7) znakowaniach i tablicach przy drogach publicznych, 

8) Biuletynie Informacji Publicznej, stronach internetowych i portalach społecznościowych gminy i jej 
jednostek organizacyjnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 lutego 2024 r.

Poz. 1512



9) własnych materiałach informacyjnych gminy i jej jednostek organizacyjnych np. ulotki, czasopisma, 
plakaty, zaproszenia, wizytówki, 

10) własnych materiałach promocyjnych gminy i jej jednostek organizacyjnych np. magnesy, torby, 
grawertony, 

11) pojazdach należących do gminy i jej jednostek organizacyjnych; 

§ 7. Prawo do używania herbu przysługuje: 

1) Radzie Miejskiej w Warce, 

2) Burmistrzowi, 

3) jednostkom organizacyjnym gminy, 

4) jednostkom pomocniczym gminy, 

5) związkom, spółkom, organizacjom, stowarzyszeniom i innym podmiotom, których gmina jest członkiem, 

6) organizacjom, stowarzyszeniom, klubom sportowym i innym podmiotom dotowanym z budżetu gminy 
w związku z realizacją dotowanego zadania, 

7) podmiotom realizującym  zadania publiczne w imieniu gminy, 

8) Ochotniczym Strażom Pożarnym mającym siedzibę na terenie gminy Warka; 

§ 8. 1. Herb gminy może być używany przez: 

1) inne organizacje społeczne, instytucje, stowarzyszenia, fundacje, podmioty gospodarcze, o ile używanie 
herbu będzie służyło promocji gminy bądź będzie rozpowszechniało dorobek artystyczny, kulturalny, 
oświatowy i sportowy gminy, 

2) podmioty, których przedsięwzięcie zostało objęte Honorowym Patronatem Burmistrza, w związku 
z realizacją tego przedsięwzięcia, 

3) osoby fizyczne reprezentujące gminę w zawodach sportowych, rozgrywkach, olimpiadach konkursach itp., 

po uzyskaniu indywidualnej zgody wyrażonej przez Burmistrza. 

2. Zgoda jest udzielana na pisemny wniosek podmiotu, w którym w szczególności zostanie wskazane 
miejsce lub przedmiot, na którym ma być zamieszczony herb, cel i uzasadnienie wykorzystania herbu, 
wskazanie okresu używania herbu. Burmistrz przed wydaniem zgody może żądać uzupełnienia wniosku 
o podanie innych szczegółowych informacji. 

3. Burmistrz może cofnąć zgodę, jeżeli podmiot używający herbu gminy wykorzystuje go w sposób 
sprzeczny z udzieloną  zgodą albo w sposób niezapewniający należytego szacunku bądź czci, albo w sposób 
godzący w powagę bądź interes gminy. 

4. Udzielona zgoda wygasa w przypadkach: 

1) upływu okresu, na który została udzielona, 

2) zrzeczenia się uprawnionego podmiotu do korzystania z wizerunku herbu, 

3) zaprzestania przez uprawnionego działalności, z którą zgoda była związana, 

4) przeniesienie prawa do używania herbu bez gody Burmistrza; 

5. Burmistrz prowadzi ewidencję podmiotów, które otrzymały zgodę na używanie herbu. 

§ 9. 1. Używanie herbu do celów niekomercyjnych  jest bezpłatne. 

2. Używanie herbu w celach komercyjnych może mieć charakter odpłatny. 

3. Używanie herbu w celach komercyjnych polega w szczególności na jego umieszczeniu na przedmiotach 
przeznaczonych do obrotu handlowego. 

4. Odpłatne używanie herbu określa umowa zawarta pomiędzy Burmistrzem, a zainteresowanym 
podmiotem regulująca szczegółowe warunki używania herbu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1512



§ 10. Zabrania się używania herbu przez podmioty nieuprawnione bądź w sposób sprzeczny z niniejszą 
uchwałą. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Daniel Bugała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1512


	UCHWAŁA NR LXXXVII/596/24 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6
	pkt 9 w § 6
	pkt 10 w § 6
	pkt 11 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	pkt 5 w § 7
	pkt 6 w § 7
	pkt 7 w § 7
	pkt 8 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 4
	pkt 2 w § 8 ust. 4
	pkt 3 w § 8 ust. 4
	pkt 4 w § 8 ust. 4

	ust. 5 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2024-02-02T09:34:13+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




